Petro Christofori existente cancellario, magister Dominicus hanc cartam scrispsit.

1. Los Arcos] *completado según el fuero de Su biza, junio 1210 (doc. 73).*

Núm. 72

1210, mayo. ESTELLA.

Sancho el Fuerte concede feros a los de Andosilla.

AGN., *Comptos*, caj. 1, núm. 81. Vídimus en perg. de Juan Martínez, escribano de Andosilla (siglos XIV).
Pub. MARICHALAR, *ColS-F*, BCMNav, 1934, págs. 218-219.
Pub. MARICHALAR, *ColSF*, núm. 48, págs. 93-94.
Cit. YANGUAS, *dicc. antig.*, III, pág. 211.
Cit. MARICHALAR-MANRIQUE, *Historia*, pág. 42.
Cit. ARIGITA, *La Asunción*, pág. 131-132.
Cit. LACARRA, *Notas*, pág. 251.
Cit. CASTRO, *Cat. Comptos*, I, núm. 146.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Hec est carta¹ quam ego Sancius, per Dei gratiam rex Nuarre, fació ómnibus hominibus de Andosella de foro quod eis dono tam illis qui ibi sunt modo quam illis qui ibidem futuri sunt.

[1] - Notum sit itaque tam presentibus quam futuris quod placuit michi et ideo libenti animo et espontanea volúntate dono eis tale forum quod donent michi anuatim in festo sáncte Marie mediantis augusti .C. kafices de trítico et .C. kafices de ordeo et in festo santi Micaelis anuatim .DC. solidos; et, ipsis dantibus hoc totum quod suprascriptum est, non donent ullam alteram pectam preter illam prenominatam solam, nisi daré voluerint ullam alteram causam de suo grato.

[2] - El illi supranominatum panem debent portare ad Pedraltam et daré meo claujero, uel cui ego mandauero.

[3] - Dono eis etiam pro foro quod non vadant in aliquos labores extra terminum sue ville, sinón ad meas hereditates que sunt in Andossella, si quas ibi habeo uel habebo. Et, cum fuerint laborare ad meas hereditates, quod donent eis panem in illa die qua ibi laborauerint. Et laborent in villa et in enfortimento de suis couis quicquid in eisdem fuerit laborandum.

[4] - Et quod non habeant claueros in Andossella qui sint filii de villa, tamen ego ponam meos claueros ibidem quoscumque alteros uoluero.

[5] - Concedo etiam eis firmiter quod merinus aliquis non intret in suis ganatis.

Hoc itaque prenomintum forum dono eis et firmiter concedo, sicut superius scriptum est, quod habeant illud sine aliqua discrupcione tam ipsi quam omnis generado eorum per sécula cunta, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate. Ad maiorem itaque confirmationem istius fori presentem cartam corroboro et confirmo hoc meo signo quod subsequitur mea propria manu facto.

[Sig]num Sancii regis Nuarre.

Facta carta apud Stellam, mense madii, era .M.³CC.⁴XL.⁵VIII.⁶. [Regnante me San]cio rege in Nuarra. Johanne existente episcopo in Pampi-
lona. Gomiz Garceiz tenente Los [Arcos. Petro Gar]ceyz de Agoncello,